



# Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(Promoted by Govt. of Gujarat)

Regd. Office & Works : P.O. Ranoli-391350, Dist. Vadodara (Gujarat) INDIA  
Phone : +91-0265-6111000, 7119000 Fax : +91-0265-6111012  
Website : www.gacl.com CIN NO : L24110GJ1973PLC002247

Ref. : SEC/SE/2024/

14<sup>th</sup> September, 2024

BSE Ltd. 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street MUMBAI : 400 001  <b>Company Code No. : 530001</b>	National Stock Exchange of India Ltd. "Exchange Plaza", C-1, Block 'G' Bandra-Kurla Complex Bandra (East) MUMBAI : 400 051  <b>Company Code No. : GUJALKALI</b>
--	---

Dear Sir/Madam,

**Reg.: Addendum to the Notice of 51<sup>st</sup> Annual General Meeting & e-voting information.**

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached herewith the copy of newspaper publication in respect of Addendum to the Notice of 51<sup>st</sup> Annual General and e-voting information published on 14<sup>th</sup> September, 2024 in Financial Express, all India Edition (in English) & Financial Express, Vadodara Edition (in Gujarati).

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LIMITED

( S S BHATT )  
COMPANY SECRETARY &  
CHIEF GENERAL MANAGER (LEGAL, CC & CSR)

**Encl. : as above**

E-mail : [cosec@gacl.co.in](mailto:cosec@gacl.co.in)



Dahej Complex : P.O. Dahej - 392130. Tal. Vagra, Dist. Bharuch (Gujarat) INDIA  
Phone : +91-02641-613200/613256





## Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(An ISO Certified Company)

(Promoted by Govt. of Gujarat)

REGD. OFFICE: P. O. RANOLI - 381350, DIST. VADODARA, GUJARAT, INDIA.

Tel : +91-0265-6111000

Email: cosec@gACL.co.in

CIN : L24110GJ1973PLC002247

Website: www.gACL.com

### ADDENDUM TO NOTICE OF 51<sup>ST</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

This is with reference to the Notice dated 8<sup>th</sup> August, 2024 sent electronically to the members on 30<sup>th</sup> August, 2024 and Newspaper Notices published on 31<sup>st</sup> August, 2024 for convening 51<sup>st</sup> Annual General Meeting (AGM) of Gujarat Alkalies and Chemicals Limited (GACL) (the Company) Thursday, 26<sup>th</sup> September, 2024 at 11:30 A.M. IST through Video Conferencing / Other Audio-Visual Means (VC/OAVM), to transact the business as set out therein.

Subsequent to the issuance of the Notice of 51<sup>st</sup> AGM, pursuant to order No. FD/AOD/e-file/4/2022/1869/A(BPE) dated 10.09.2024 received from Government of Gujarat, the Board of Directors of the Company has appointed Dr. T Natarajan IAS (DIN: 00396367), as an Additional Director of the Company with effect from 11<sup>th</sup> September, 2024, subject to approval of the Shareholders, in accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Pursuant to Section 160 of the Companies Act, 2013 read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualifications of Directors) Rules, 2014, and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, it is hereby notified to the Members of Gujarat Alkalies and Chemicals Limited (GACL) (the 'Company') that the Company has received a notice in writing from a member proposing the name of Dr. T. Natarajan, IAS (DIN: 00396367) for the office of Director of the Company, for consideration at the forthcoming Annual General Meeting (AGM) scheduled to be held on Thursday, 26<sup>th</sup> September, 2024 at 11:30 A.M. (IST) through Video Conferencing / Other Audio-Visual Means (VC/OAVM).

Accordingly, a Special Business at Item No.8 for appointment of Director is included in the aforesaid Notice of 51<sup>st</sup> AGM and remote e-voting facility. The remote e-voting shall commence on Monday, 23<sup>rd</sup> September, 2024 at 09:00 a.m. (IST) and shall end on Wednesday, 25<sup>th</sup> September, 2024 at 05:00 p.m. (IST). The e-voting facility shall also be made available during the AGM, for members to vote electronically.

As the Notice of candidature was received subsequent to the issue of the Notice of the 51<sup>st</sup> AGM ("AGM Notice") of the Company, and addendum to the AGM Notice has been circulated on 13<sup>th</sup> September, 2024 electronically to those Members to whom AGM Notice has been sent earlier, in terms of the provisions of the Companies Act, 2013. The AGM Notice and the addendum to the Notice are also available on website of the Company at [www.gACL.com](http://www.gACL.com).

For Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd.

Sd/-

(Sanjay S. Bhatt)

Company Secretary &

CGM (LEGAL, CC & CSR)

Place: Vadodara

Date: 13.09.2024

**Nahar** INDUSTRIAL ENTERPRISES LIMITED

Regd. Office: Focal Point, Ludhiana - 141 010, CIN: L15143PB1983PLC018321

Tel: 91-161-5064200, 5083215-16 Fax: 0161-2674072 Website: [www.ovm.nahar.com](http://www.ovm.nahar.com)

**FINANCIAL EXPRESS**  
READ TO LEAD

Sat, 14 September 2024

<https://epaper.financialexpress.com>



## ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ

(આઈએસઓ પ્રમાણિત કંપની)

(ગુજરાત સરકાર દ્વારા પ્રાયોજિત)

રજી.ઓ. : પી. ઓ. રણોલી-૩૯૧૩૫૦, જી. : વડોદરા, ગુજરાત, ભારત.

ફોન નં. +૯૧-૦૨૬૫-૬૧૧૧૦૦૦

ઈ-મેઈલ : cosec@gacl.co.in

CIN : L24110GJ1973PLC002247

વેબસાઈટ : www.gacl.com

### ૫૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસનો પરિશિષ્ટ (એકેન્ડમ)

ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ (જીએસીએલ) (કંપની) ની ૫૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (એજીએમ) તારીખ ૨૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ગુરુવારના રોજ સવારે ૧૧:૩૦ કલાકે (ભારતીય સમય મુજબ) વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ / અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ માધ્યમો (વીસી/ઓએવીએમ) દ્વારા તેમાં દર્શાવ્યા મુજબના કામકાજના વ્યવહાર માટે રાખવામાં આવેલ છે. આ માટેની તારીખ ૮ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪ ની નોટિસ છેક સભ્યોને તારીખ ૩૦ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪ ના રોજ ઇલેક્ટ્રોનિક રીતે મોકલવામાં આવી અને ૩૧મી ઓગસ્ટ ૨૦૨૪ ના રોજ અખબારોમાં પ્રકાશિત કરવામાં આવી છે.

૫૧મી એજીએમની નોટિસ જારી કર્યા પછી, ગુજરાત સરકાર તરફથી મળેલા ૧૦.૦૯.૨૦૨૪ના ઓર્ડર નંબર FD/AOD/e-file/૪/૨૦૨૨/૧૮૬૯/A(BPE) ના અનુસંધાને, કંપનીના બોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટર્સ, ડૉ. ટી નટરાજન, આઈએએસ (ડીઆઈએન: ૦૦૩૯૬૩૬૭)ની કંપનીના એડિશનલ ડિરેક્ટર તરીકે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની લાગુ જોગવાઈઓ અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ની જોગવાઈઓ અનુસાર, ૧૧ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪થી અસરથી, શેરધારકોની મંજૂરીને આધીન નિમણૂક કરી છે.

કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૬૦ મુજબ, કંપનીઝ (એપોઈન્ટમેન્ટ એન્ડ ક્વોલિફિકેશન્સ ઓફ ડિરેક્ટર્સ) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૧૩ અને કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની અન્ય લાગુ જોગવાઈઓ સાથે વાંચતાં, આથી ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ (જીએસીએલ) (કંપની)ના સભ્યોને સૂચિત કરવામાં આવે છે કે કંપનીને કંપનીના ડિરેક્ટરની નિમણૂક માટે ડૉ. ટી નટરાજન, આઈએએસની (ડીઆઈએન: ૦૦૩૯૬૩૬૭) કંપનીના સભ્ય તરફથી લેખિતમાં દરખાસ્ત મળી છે, જે ગુરુવાર, ૨૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ ના રોજ સવારે ૧૧:૩૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય મુજબ) વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ / અન્ય ઓડિયો-વિઝ્યુઅલ માધ્યમો (વીસી/ઓએવીએમ) દ્વારા યોજાનારી આગામી વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં મંજૂરી માટે મુજબશે.

આથી ૫૧ મી સામાન્ય સભાની કાર્ય સૂચિમાં ક્રમાંક નં. ૮ પર ડૉ. ટી. નટરાજનની નિમણૂકની મંજૂરી માટેના કાર્યનો સમાવેશ કરવામાં આવ્યો છે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ સોમવાર, ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ સવારે ૦૯:૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય મુજબ) શરૂ થશે અને બુધવાર, ૨૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ના રોજ સાંજે ૦૫:૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય મુજબ) સમાપ્ત થશે. સભ્યો ઇલેક્ટ્રોનિક રીતે મતદાન કરી શકે તે માટે ઈ-વોટિંગની સુવિધા એજીએમ દરમિયાન પણ ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવશે.

કંપનીની ૫૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસ (એજીએમ નોટિસ) જાહેર કર્યા પછી નિમણૂક માટેની નોટિસ પ્રાપ્ત થઈ હોવાથી એજીએમ નોટિસનું પરિશિષ્ટ, કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ની જોગવાઈઓના સંદર્ભમાં, જેમને અગાઉ એજીએમ નોટિસ મોકલવામાં આવી છે, તે સભ્યોને ઇલેક્ટ્રોનિક રીતે તા. ૧૩મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૪ ના રોજ મોકલવામાં આવ્યું છે. નોટિસ અને નોટિસનું પરિશિષ્ટ કંપનીની વેબસાઈટ [www.gacl.com](http://www.gacl.com) પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી,

સહી/-

(સંજય એસ. ભટ્ટ)

સ્થળ : વડોદરા

કંપની સેક્રેટરી એન્ડ ચીફ જનરલ મેનેજર

તારીખ : ૧૩-૦૯-૨૦૨૪

(લીગલ, સીસી એન્ડ સીએસઆર)